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cudzoziemców”.
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W dniach 13 - 17 listopada 2023 r. wykładowcy Zakładu ds.
Cudzoziemców OSS SG w Lubaniu przeprowadzili kurs doskonalący nt.
„Zasady i procedury postępowania administracyjnego ze szczególnym
uwzględnieniem postępowania administracyjnego prowadzonego
wobec cudzoziemców”.

Obecna edycja kursu skierowana była szczególnie do komendantów oraz zastępców
komendantów Podlaskiego, Nadbużańskiego, Karpackiego oraz Śląskiego Oddziału SG.W
czasie zajęć uczestnicy uaktualniali wiedzę oraz umiejętności pozwalające na określanie
źródeł ustrojowego, materialnego i procesowego prawa administracyjnego, analizowali
zakres obowiązywania i budowę Kodeksu postępowania administracyjnego, odświeżali
informacje dotyczące zasady postępowania administracyjnego i ich wagę dla
prawidłowości przebiegu postępowania. Część szkolenia poświęcono regułom poprawnego
obliczania terminów, a także zapoznano słuchaczy z przesłankami i procedurą wzruszania,
zaskarżania i weryfikacji decyzji i postanowień ostatecznych i nieostatecznych,
uwzględniając zmiany w strukturze postepowań administracyjnych, spowodowanych
wejściem w życie ustawy z dniem 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz
niektórych innych ustaw, jak również ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w
celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i  prawnych. Na koniec omówiono
zasady odpowiedzialności osoby prowadzącej postępowanie za bezczynność, przewlekłość
lub wydanie decyzji z rażącym naruszeniem prawa, a także wskazano konsekwencje zmian
w zakresie e-doręczeń spowodowanych pojawieniem się komunikatu Ministra Cyfryzacji z
dnia 29 maja 2023 r. Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń i dyskusji,
dotyczących problematycznych sytuacji, z jakimi jednostki organizacyjne Straży
Granicznej spotykają się w trakcie prowadzonych postepowań administracyjnych.

Kurs był współfinansowany z projektu nr 1/9-2018/BK-FAMI „Wzmocnienie kompetencji
i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów – część II ” współfinansowanego
z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.
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